
UCHWAŁA NR XXIII/213/20 
RADY GMINY BOBROWNIKI 

z dnia 28 maja 2020 r. 

w sprawie przedłożenia Radzie Gminy Bobrowniki sprawozdania z realizacji programu współpracy 
Gminy Bobrowniki z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2019 

Na podstawie art.5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 688 z późn. zm) oraz na podstawie Rozdziału VI Wieloletniego 
Programu Współpracy Gminy Bobrowniki z Organizacjami Pozarządowymi oraz Innymi Podmiotami na lata 
2018-2020 stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XXXIV/379/17 Rady Gminy Bobrowniki z dnia 
16 listopada 2017 r., Uchwały Nr XXXVI/430/2018 z dnia 25 stycznia 2018 r. w sprawie zmiany załącznika 
nr 1 do Uchwały XXXIV/379/17 Rady Gminy Bobrowniki z dnia 16 listopada 2017 r. w sprawie Wieloletniego 
Programu Współpracy Gminy Bobrowniki z Organizacjami Pozarządowymi oraz Innymi Podmiotami na lata 
2018-2020. 

Rada Gminy Bobrowniki 
uchwala: 

§ 1. Przedkłada się Radzie Gminy Bobrowniki sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy 
Bobrowniki z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2019 stanowiące załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Bobrowniki 

 
 

mgr inż. Adam Nocuń 

Id: 4B5E0CAB-0042-4860-B695-A740F185DD65. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIII/213/20 

Rady Gminy Bobrowniki 

z dnia 28 maja 2020 r. 

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI 
„PROGRAMU WSPÓŁPRACY GMINY BOBROWNIKI 

Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI I INNYMI PODMIOTAMI” 
ZA ROK 2019 

W związku z art. 5a ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (tj. Dz.U. 2019 poz. 688 z późniejszymi zmianami) Wójt Gminy jest zobowiązany przedłożyć 
Radzie Gminy sprawozdanie z realizacji Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za rok ubiegły. 

Sprawozdanie sporządzono zgodnie z Rozdziałem VI Programu współpracy Gminy Bobrowniki 
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami na lata 2018-2020 przyjętego przez Radę Gminy 
uchwałą nr XXXIV/379/17 w dniu 16 listopada 2017 r.. 

Współpraca z organizacjami pozarządowymi w roku 2019 przebiegała na dwóch płaszczyznach 
tj. współpracy finansowej i pozafinansowej. Współpraca finansowa opiewała na łączną kwotę 270 800 zł, 
z czego: 11 000 zł przeznaczono na realizację małych projektów, kwotę 37 000 zł na realizację zadań 
wybranych w wyniku postępowania konkursowego oraz 222 800 zł na zadania w zakresie sportu. 

Wydatkowanie środków z budżetu gminy przedstawia się w następujący sposób:  

W roku 2019 ogłoszono konkurs na realizację zadań publicznych w dziedzinie wspierania 
i upowszechniania kultury fizycznej. Konkurs ogłoszony został Zarządzeniem nr OK.0050.27.2019 z dnia 
6 lutego 2019 r. i upubliczniony w: Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Bobrowniki, na stronie 
internetowej www.bobrowniki.pl oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Bobrowniki. 

Na realizację wszystkich wybranych do realizacji zadań konkursowych Wójt Gminy Bobrowniki 
przeznaczył kwotę 40 000,00 zł. 

W otwartym konkursie ofert złożono 8 ofert następujących podmiotów: 

1. Klub Sportowy „Płomień” Sączów, Sączów ul. Wolności 61A 

2. Sportowy Klub Modelarski, Bobrowniki ul. Sienkiewicza 121A 

3. Stowarzyszenie Diamond Academy (projekt nr 1), Rogoźnik ul. Podmiedze 6A 

4. Fundacja Z Pomocą Przyjaciół, Rogoźnik ul. Szkolna 10 

5. Stowarzyszenie Diamond Academy (projekt nr 2), Rogoźnik ul. Podmiedze 6A 

6. Śląskie Centrum Karate-do Tsunami, Bytom ul. Hlonda 6/2 

7. Stowarzyszenie Klub Sportu i Rekreacji Mistral, Wojkowice ul. Jana III Sobieskiego 51/3 

8. Stowarzyszenie Zywkłe Bobry Walking, Dobieszowice ul. Krótka 3 

 
W wyniku rozpatrzenia ofert przy uwzględnieniu kryteriów wymienionych w art.15 ust.1 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, kryteriów określonych w ogłoszeniu o konkursie oraz 
zapoznaniu się z protokołem Komisji Konkursowej, Wójt Gminy Bobrowniki wybrał do realizacji zadania 
publicznego w dziedzinie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej następujące podmioty: 

1. Klub Sportowy „Płomień” Sączów – z siedzibą w Sączowie, ul. Wolności 61A 

Nazwa zadania: „XII Sportowy Piknik Środowiskowy 2019“ 

Wysokość przyznanych środków publicznych: 3500 zł 

2. Sportowy Klub Modelarski – z siedzibą w Bobrownikach, ul. Sienkiewicza 121A 

Nazwa zadania: „Zlot modelarzy redukcyjnych WARBIRDS 2019“ 

Wysokość przyznanych środków publicznych: 4000 zł 

Id: 4B5E0CAB-0042-4860-B695-A740F185DD65. Podpisany Strona 1



3. Stowarzyszenie Diamond Academy – z siedzibą w Rogoźniku, ul. Podmiedze 6A 

Nazwa zadania: „II Olimpiada Przedszkolaków“ 

Wysokość przyznanych środków publicznych: 4000 zł 

4. Fundacja Z Pomocą Przyjaciół – z siedzibą w Rogoźniku, ul. Szkolna 10 

Nazwa zadania: „Festiwal Biegów w Rogoźniku 2019“ 

Wysokość przyznanych środków publicznych: 15000 zł 

5. Stowarzyszenie Diamond Academy – z siedzibą w Rogoźniku, ul. Podmiedze 6A 

Nazwa zadania: „Przygotowanie i udział zawodników Diamond Academy w rozgrywkach ligowych  
Śląskiego Związku Piłki Nożnej w kategoriach Młodzik Młodszy, Żak i Żak Młodszy“ 

Wysokość przyznanych środków publicznych: 4000 zł 

6. Śląskie Centrum Karate-do Tsunami - z siedzibą w Bytomiu, ul. Hlonda 6/2 

Nazwa zadania: „KURO-OBI (czarny pas) - Gmina Bobrowniki kuźnią sportowych talentów w każdym 
wieku“ 

Wysokość przyznanych środków publicznych: 3000 zł 

7. Stowarzyszenie Klub Sportu i Rekreacji Mistral – z siedzibą w Wojkowicach, ul. Jana III    
     Sobieskiego 51/3 

Nazwa zadania: „Współzawodnictwo sportowe zawodników KS Mistral “ 

Wysokość przyznanych środków publicznych: 2500 zł 

8. Stowarzyszenie Zwykłe Bobry Walking - z siedzibą w Dobieszowicach, ul. Krótka 3 

Nazwa zadania: „IV Rajd w Poszukiwaniu Mikołaja“ 

Wysokość przyznanych środków publicznych: 4000 zł 

Z wymienionymi podmiotami zawarte zostały umowy (w liczbie 7) na realizację zaoferowanych zadań na 
łączną kwotę 37 000 zł. Podpisane umowy dotyczyły wsparcia realizacji zadania tzn. polegały na 
dofinansowaniu zadań, a nie na całkowitym pokryciu kosztów ich realizacji. Po ogłoszeniu wyników 
konkursu z podpisania umowy zrezygnowało Śląskie Centrum Karate-do Tsunami. 

Poniższa tabela przedstawia zaangażowanie środków finansowych do realizacji zadań pozyskanych przez 
organizacje również z innych źródeł. 

Tabela środków przeznaczonych na realizację zadań 

Podmiot realizujący 
zadanie 

Całkowita 
wartość 
zadania 

Wnioskowana 
kwota dotacji 

Kwota 
wykorzystanej 

dotacji 

Kwota 
środków 

własnych i z 
innych źródeł 

Wkład 
osobowy 
własny 

i wolontariat 
Klub Sportowy 

„Płomień” 10596,46 zł 7000 zł 3496,46 zł 2300 zł 4800 zł 

Sportowy Klub 
Modelarski 

 
14084,64 zł 5091 zł 3879 zł  

2220,14 zł 
 

7864,5 zł 

Diamond 
Academy - 
Olimpiada 

6650 zł 7488,4 zł 4000 zł 1750 zł 900 zł 

Fundacja Z Pomocą 
Przyjaciół 

 
68211,27 zł 31780 zł 15000 zl  

23280,17 zł 
 

29931,1 zł 

Diamond Academy 
- szkolenie piłka 

nożna 

 
6470,56 zł 10000 zł 4000 zł  

1470,56 zł 
 

1000 zł 

Id: 4B5E0CAB-0042-4860-B695-A740F185DD65. Podpisany Strona 2



Stowarzyszenie 
Klub Sportu i 

Rekreacji Mistral 

 
5702 zł 15000 zł 2500 zł  

402 zł 
 

2800 zł 

Bobry Walking  
13032,75 zł 10930 zł 4000 zł  

2816,75 zł 
 

6216 zł 

Suma: 124747,68 zł 87289,4 zł 36875,46 zł 33609,62 zł 53511,6 zł 

W ramach realizacji tzw. małych dotacji udzielonych na wniosek uprawnionego podmiotu poza 
konkursem zrealizowane zostały następujące zadania publiczne: 

1. Stowarzyszenie Na Rzecz Zabytków Fortyfikacji „Pro Fortalicium"  

„Organizacja obchodów Święta Wojska Polskiego 15 sierpnia 2019 r. w Dobieszowicach” 

Wysokość przyznanej dotacji: 3825,86 zł 

Termin realizacji zadania 22.07.2019 – 23.09.2019 

2. OSP Wymysłów 

"Jubileusz 80-lecia Koła Gospodyń Wiejskich w Wymysłowie, 15-lecie istnienia Zespołu 

Śpiewaczego Wymysłowianki" 

Wysokość przyznanej dotacji: 3000zł 

Termin realizacji zadania: 01.08.2019 – 15.10.2019 

3. OSP Rogoźnik 

„Jubileusz 90-lecia Koła Gospodyń Wiejskich w Rogoźniku, 45-lecie istnienia Regionalnego 
Zespołu Folklorystycznego Rogozanki” 

Wysokość przyznanej dotacji : 4000 zł 

Termin realizacji zadania 15.11.2019 – 15.12.2019 

Ogółem na realizację zadań w formie małych dotacji wydatkowano z budżetu Gminy Bobrowniki kwotę 
11 000 zł. 

Od 2015 roku uchwałą nr V/68/15 z 26 marca 2015 r. w sprawie określenia warunków i trybu 
finansowego wspierania rozwoju sportu w Gminie Bobrowniki kluby sportowe otrzymały możliwość 
ubiegania się o dotację z budżetu Gminy Bobrowniki na zadania w zakresie sporu. 

 
W 2019 r. w tej formie udzielono dotacji 5 klubom sportowym na łączną kwotę 197 000 zł. Poniższa tabela 
przedstawia rzeczywiste zaangażowanie środków finansowych do realizacji zadań w zakresie sportu 

Tabela środków przeznaczonych na realizację zadań 

Podmiot realizujący 
zadanie 

Całkowita 
wartość 
zadania 

Kwota 
wnioskowanej 

dotacji 

Kwota 
wykorzystanej 

dotacji 

Kwota środków 
własnych i z 

innych źródeł 
UKS Diament Bobrowniki 13438,31 zł 9800 zł 9800 zł 3638,31 zł 

Klub Sportu i Przygód 
„ZORZA” 13736 zł 7400 zł 7400 zł 6336 zł 

Klub Sportowy 
„Cyklon” Rogoźnik 140162,39 zł 120000 zł 

 
111554,14 zł 

 
28608,25 zł 

Klub Sportowy 

„Orzeł” Bobrowniki 
56045,77 zł 49600 zł 42600 zł 13445,77 zł 

Klub Sportowy 

„Płomień” Sączów 
27903,93 zł 21000 zł  

21000 zł 
 

6903,93 zł 

Id: 4B5E0CAB-0042-4860-B695-A740F185DD65. Podpisany Strona 3



UKS Bobry Bobrowniki 48455,58 zł 35000 zł  
28366,94 zł 20088,64 zł 

Suma: 299741,98 zł 242800 zł 220721,08 zł 79020,9 zł 

Niezależnie od współpracy finansowej Gmina Bobrowniki w roku 2019 współpracowała w następującym 
zakresie: 

1) Kontynuowano udostępnianie nieruchomości na organizowanie posiedzeń organizacji i spotkań otwartych 
z mieszkańcami i innych celów poświęconych realizacji zadań statutowych organizacji. 

2) Promowano wydarzenia realizowane przez organizacje pozarządowe na internetowej stronie Urzędu Gminy 
Bobrowniki. 

3) Prowadzono i aktualizowano bazę organizacji pozarządowych znajdujących się na terenie Gminy 
Bobrowniki. 

4) Rekomendowano przekazywanie 1% podatku dochodowego dla organizacji pozarządowych posiadających 
status organizacji pożytku publicznego na stronie internetowej Urzędu Gminy. 

5) Wójt Gminy obejmował patronatem imprezy organizowane przez organizacje pozarządowe. 

Podsumowując należy stwierdzić, że współpraca z organizacjami pozarządowymi w roku 
2019 została zrealizowana w ramach zaplanowanego budżetu Gminy Bobrowniki i w zakresie 
wynikającym z programu współpracy na lata 2018-2020 uchwalonego przez Radę Gminy. 

  

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Bobrowniki 

 
 

mgr inż. Adam Nocuń 

Id: 4B5E0CAB-0042-4860-B695-A740F185DD65. Podpisany Strona 4



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 5a ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego
i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 688 z późn. zm) organ wykonawczy jednostki samorządu
terytorialnego, nie później niż do dnia 31 maja każdego roku, jest obowiązany przedłożyć organowi
stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego oraz opublikować w Biuletynie Informacji Publicznej
sprawozdanie z realizacji programu współpracy za rok poprzedni.

 

Przewodniczący Rady Gminy
Bobrowniki

mgr inż. Adam Nocuń 

Id: 4B5E0CAB-0042-4860-B695-A740F185DD65. Podpisany Strona 1




